117

e valde: ac p hoc scellerit  
 q multa huiusmodi cerneret. liz  
 scitu suu deo et sibi teste qscia  
 relaret. **H**uc aut vis dei quis  
 corpe unum eet debil. utpote  
 qui fere ia erat nonagenarij  
 nulla cu senectj ul debilitas bo-  
 ne qsueticudis usu ppedie po-  
 teat: sed cotidie ifatigabilis  
 cu feruore iuueneste videbat:  
 ut vir egritudine gnu copel-  
 lente posset i ifirmitate deti-  
 nei: vir posset etia a laboibq  
 messu retine. **Q**ui aliqu g  
 uissima valitudine pssa: cu  
 iquadam secreta domucula  
 lecto decubet: contigit quada  
 nocte extingui lampade q  
 ibi ardebat. **Q**uo viso fr qda  
 qui ei tuc tps nustrabat  
 surrexit: et abiit reaccende  
 illa. **C**um repisset clausas va-  
 diaq officinas: reuisus e sine  
 igne tristis: et firmato ostio  
 cellule iteru recubans obdor-  
 tuuit. **P**rofunda uo nocte cu  
 scus ille vir ad necessaria sur-  
 gere velle: assurrexit  
 frat dolens q luare ei de-  
 esset. **R**espiciens aut ad fornica-

tula pate iqua p octo dies au-  
 tea focus no fuerat: vidit ibide  
 prunas ardentiu no puu con-  
 gerie. **A**ccensaq ex ea lampa-  
 de cu statim ad eandem fornica-  
 cula oculos reducet: no modo  
 prunas illas no repperit: sed ne  
 vlla quide tea caloris uestigia  
 dephende potuit. **C**u aut vltia  
 egritudine q et mortis e detu-  
 bet: ia i certius posito bts bna-  
 dus vultu angelico i vestibq alb  
 decoraty apparuit: tea cu habi-  
 tudine qstentia corpus q ante  
 obitu fuit. **Q**ue cu ille cospiceret  
 ad se igdicent: et veteranos ac  
 beneaudos artus baculo susten-  
 tante. manu et voce q poterit  
 suis seruitoibq iunuit. ut sancto  
 vementi assurgeret: et locu se-  
 dendi circa pparent. **I**llis ued  
 titantibq atq qrentibq de quo  
 na sco seuer loquet: pmente  
 se egritudine eude uo poteat.  
**P**ostmodu aut recepta uirtute  
 loquendi cu ab ipso demio scisa-  
 tareur: qfessa e uidisse se scu  
 bnatdu blando ipm alloquio  
 qsolante. **Q**ui cu benedixisset  
 eu: signo crucis edito. tota

etiam domum benedixit: subiugens  
 hec eadem uerba dixit. **H**ec est domus  
 mea quam edificauit: dominus custodi-  
 at eam et retineat: et in scilicet **B**ene-  
 dictione itaque sanctissimi patris sui  
 uir domini gherardus firmatus, letus  
 mortis debitum soluit: et in uite  
 fonte quem tanto desiderio sitierat:  
 saciatus. Aliquando uero postea tempore  
 elapso apparuit in uisione cuidam  
 comiso religioso nomine laurentio:  
 letus atque preclarus preciosis etiam  
 uerbis decoratus ornatu: iudicatis  
 ei quia pro dei gratiam gaudium sem-  
 piternum obtinet et gloriam. **F**ratr autem  
 impensius supplicanti ut eius be-  
 nedictionem atque suffragia mereret:  
 benedixit atque ita respondit. **E**go  
 non cesso orare uobis in domino pro te: ue-  
 rueram pro ipsius uisitate ecclesie.  
**D**e hoc tamen congreto aliquantu-  
 lum quod fratres infirmari adhuc uiue-  
 tem atque spirante me per trina  
 festinatione collegerunt: atque tunc  
 penitus exanimem de loco in extrinsecis  
 agrum asportauerunt. **T**ransactis  
 uero post obitum suum aliquantis  
 annis, consummatis iam nouo claustrum  
 et noua ecclesia que licentia et bene-  
 dictione beati bernardi uicinata fue-  
 rat: sacra ossa ipsius de loco quo